MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 24/2023 - DGRF/RIFB/IFBRASILIA

PROCESSO SELETIVOPROCESSO SELETIVO

Contratação de Estagiário para atuação na Direção-Geral do Campus Riacho Fundo

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS RIACHO FUNDO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA (IFB), Ubirajara Gusmão Sobrinho Junior, nomeado  pela Portaria nº 734, de
31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no uso das atribuições legais e
regimentais, torna pública asseguinte RETIFICAÇÕES ao presente edital, que trata do Processo Seletivo para
contratação de estagiários para atuação na Direção-Geral, localizada no IFB, campus Riacho Fundo.

Em virtude do feriado e do ponto facultativo, constantes das Portarias do Ministério da Gestão e da Inovação em
Serviços Públicos Portaria nº 11.090, de 27 de dezembro de 2022 e (MGI), nº 6.142, de 9 de outubro de 2023, o
cronograma da seleção passa a viger conforme quadro a seguir:

CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

DATA ATIVIDADE LOCAL

04/10/2023 Publicação do Edital Site do IFB

04/10 a 09/10/2023
Inscrições/entrega de
currículos via internet

Formulário de inscriçõesFormulário de inscrições

https://forms.gle/km4jAM54yZzFsXkB6

10/10/2023
Publicação do Resultado da
Etapa 1

Site do IFB

10/10/2023

Interposição de recursos
dos Resultados da Etapa 1

E-mail da direção

drap.crfi@ifb.edu.br

Assunto: Interposição de recurso - Estágio-
nome do candidato

16/10/202316/10/2023
Publicação do Resultado da
interposição de recursos

Site do IFB

16/10/202316/10/2023
Convocação para Etapa 2 –
Entrevista

Selecionados receberão a convocação
com dia e horário no e-mail

17 a 19/10/202317 a 19/10/2023
Realização das entrevistas

DRAP

A partir do dia 20/10/2023 Resultado final Site do IFB

A partir do dia 23/10/2023

Entrega da documentação
para contratação via e-mail E-mail da direção

drap.crfi@ifb.edu.br

30/10/2023
Previsão de início do

estágio
Campus Riacho Fundo

3.3. Os demais itens e informações, permanecem inalterados.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Campus Riacho Fundo

Av. Cedro, AE 15, QS 16, None, Riacho

Fundo I, RIACHO FUNDO / DF, CEP 71.825-

600

(documento assinado eletronicamente)

UBIRAJARA GUSMÃO SOBRINHO JUNIORUBIRAJARA GUSMÃO SOBRINHO JUNIOR

Documento assinado eletronicamente por:

Ubirajara Gusmao Sobrinho JuniorUbirajara Gusmao Sobrinho Junior , DIRETOR - CD4 - DRAPDIRETOR - CD4 - DRAP, em 10/10/2023 11:38:29.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 10/10/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

495894
2b23ec06cc

	Documento assinado eletronicamente por: